S067

5261

M008

M030

E001

Q001

E002

M040

Q036

S050

S081

5082

Q010

D080

v
S

—

A

A4

INTITULE

Panoramas de l'actualité santé-sécurité,
environnement et RSE

Correspondant Prévention Sécurité

Les bétons apparents

Maftriser la durabilité des ouvrages en béton

Identifier les enjeux de la RE 2020 pour positionner
les solutions préfabriquées en Béton

Agent de laboratoire : responsabilités,
connaissances et savoir-faire de base

Le guide RE2020 : un outil pour la profession

Bien appliquer la norme NF EN 206+A2/CN (2022)

Métrologie: mettre en place un suivi des matériels
de contrdle et d’essai

Dirigeants : les clefs du management de la
prévention

Comment contractualiser et sécuriser le
transport des produits

Formation des membres du C.S.E.

Technicien de laboratoire : responsabilités,
mafitrise des essais et de leurs interprétations

Protection de U'environnement : U'essentiel a
savoir pour votre site de production

v

2j

1j

3j

3]

1j

TARIF HT /
PARTICIPANT

440€

3 310€

760 €

1300 €

725 €

1740 €

620 €

650€

1210€

760€

760€

920€

1 740€

450€

Contact : Aline Gouhier - 02 37 18 48 08 / formation@cerib.com / Cerib.com

-

LIEU

Plusieurs
sessions en
régions

A définir

Epernon

Epernon

Epernon

Epernon

Montpellier

Epernon

Epernon

Paris

Paris

Epernon

Epernon

Lyon

CALENDRIER 2024

PROCHAINES
SESSIONS

Du 7 mars au 24 mai

Module 1 : 14-15 mai
Module 2 : 25-26 juin

Module 3 : 20-11 sept.

14 mai

21 et 22 mai
27 et 28 novembre

23 mai

28, 29 et 30 mai
05, 06 et 07 novembre

4 juin
4 juin
12 décembre

05 et 06 juin
15 et 16 octobre

11 juin

18 juin

18, 19 et 20 juin

25, 26 et 27 juin
3, 4 et 5 décembre

02 juillet

ES FORMATIONS

PREREQUIS

Aucun prérequis

Aucun prérequis

Maitriser la formulation des bétons

Disposer de notions sur la composition du béton et ses
constituants

Aucun prérequis

Aucun prérequis

Avoir pris connaissance du SMART GUIDE RE2020
(questionnaire de positionnement)

Maitriser la lecture des textes normatifs applicables
aux bétons

Aucun prérequis

Aucun prérequis

Aucun prérequis

Aucun prérequis

Avoir suivi la formation Agent de Laboratoire (Q001),
contréler la qualité des matieres premiéres et des
produits

Aucun prérequis

Derniere mise a jour : 28 mars 2024




v
S

R — CALENDRIER 2024

expertise concréte

- DES FORMATIONS

A

TARIF HT /
PARTICIPANT

PROCHAINES

SESSIONS PREREQUIS

INTITULE

LIEU

MO04 Connaissance et pratique du béton 2j 1120€ Epernon e 11et 12 septembre Aucun prérequis

Responsabilité Sociétale d’Entreprise et

A030 développement durable 1j 450€ Epernon e 17 septembre Aucun prérequis
. o . . Disposer des connaissances de base sur les

P082 La production sur centrale a béton 2j 1260€ Epernon e 25et 26 septembre . , ,
constituants du béton et le beton

MO001 La formulation des bétons 2j 1260 € Epernon e 26 et?27 septembre Maltr|§er Vanalyse granulometmqut.a‘et d|spos¢.e‘r des
connaissances de base sur les matieéres premieres

M023 Connaissance du ciment 1,9] 840€ Epernon e 8et9octobre Aucun prérequis

M021 Formuler les bétons autoplacants 1j 760 € Epernon e 10 octobre Disposer de. connalss’ances 5“7 ¥es constituants et sur
la formulation des bétons traditionnels

P606 La fabrication des produits sur presse 2j 1 300€ Epernon e 10et11décembre Aucun prérequis

14 heures en Epernon e 16 mai , . . . -
. Aucun prérequis. Avoir une premiéere expérience de
. . . e-learning . , L
A026 Devenir tuteur en entreprise ou formateur terrain o O i 450€ Lyon e 171 juin management ou d’accompagnement d’équipe est un
. . lus.
présentiel Rennes e 17 septembre ptus
Lyon e 12et13juin
A020 Prise de parole en public 2j 1 240€ Aucun prérequis
Rennes e 25et 26 octobre
A025 ConceYO|r et animer une formation présentielle 3] 1860€ Len e 11,12et13]uin PE PREEES
avec aisance
; i B A A Epernon . 10,11,12 avril
AO24 Comm.umcatlc?n et m?nagement de proximité 3j 1860€ Al prerequis
dans U'Industrie du Béton Paris e 01 02et03octobre
A023 A la découverte de lindustrie du béton 1j 620€ Epernon e 17 octobre Aucun prérequis
Paris e 23 et 24 avril
A029 Gestion des conflits 2j 1 240€ Avoir un lien hiérarchique
Lyon e 12et 13 novembre
A027 L'Excellence a l'oral 2j 1 240€ Paris e 27 et 28 novembre Avoir déja pris régulierement la parole

Contact : Aline Gouhier - 02 37 18 48 08 / formation@cerib.com / Cerib.com Derniere mise a jour : 28 mars 2024




