



REF.	INTITULÉ	DURÉE	TARIF HT / PARTICIPANT	LIEU		PROCHAINES SESSIONS	PRÉREQUIS
S067	Panoramas de l'actualité santé-sécurité, environnement et RSE	1j	440€	Plusieurs sessions en régions	•	Du 7 mars au 24 mai	Aucun prérequis
S261	Correspondant Prévention Sécurité	6,5j	3 310€	À définir	•	Module 1 : 14-15 mai Module 2 : 25-26 juin Module 3 : 20-11 sept.	Aucun prérequis
M008	Les bétons apparents	1j	760 €	Épernon	•	14 mai	Maîtriser la formulation des bétons
M030	Maîtriser la durabilité des ouvrages en béton	2j	1 300 €	Épernon	•	21 et 22 mai 27 et 28 novembre	Disposer de notions sur la composition du béton et ses constituants
E001	Identifier les enjeux de la RE 2020 pour positionner les solutions préfabriquées en Béton	1j	725 €	Épernon	•	23 mai	Aucun prérequis
Q001	Agent de laboratoire : responsabilités, connaissances et savoir-faire de base	3j	1 740 €	Épernon	•	28, 29 et 30 mai 05, 06 et 07 novembre	Aucun prérequis
E002	Le guide RE2020 : un outil pour la profession	1j	620 €	Montpellier	•	4 juin	Avoir pris connaissance du SMART GUIDE RE2020 (questionnaire de positionnement)
M040	Bien appliquer la norme NF EN 206+A2/CN (2022)	1j	650€	Épernon	•	4 juin 12 décembre	Maitriser la lecture des textes normatifs applicables aux bétons
Q036	Métrologie: mettre en place un suivi des matériels de contrôle et d'essai	1,5j	1 210€	Épernon	•	05 et 06 juin 15 et 16 octobre	Aucun prérequis
S050	Dirigeants : les clefs du management de la prévention	1j	760€	Paris	•	11 juin	Aucun prérequis
S081	Comment contractualiser et sécuriser le transport des produits	1j	760€	Paris	•	18 juin	Aucun prérequis
S082	Formation des membres du C.S.E.	3j	920€	Épernon	•	18, 19 et 20 juin	Aucun prérequis
Q010	Technicien de laboratoire : responsabilités, maîtrise des essais et de leurs interprétations	3j	1 740€	Épernon	•	25, 26 et 27 juin 3, 4 et 5 décembre	Avoir suivi la formation Agent de Laboratoire (Q001), contrôler la qualité des matières premières et des produits
D080	Protection de l'environnement : l'essentiel à savoir pour votre site de production	1j	450€	Lyon	•	02 juillet	Aucun prérequis



CALENDRIER 2024 DES FORMATIONS

REF.	INTITULÉ	DURÉE	TARIF HT / PARTICIPANT	LIEU		PROCHAINES SESSIONS	PRÉREQUIS			
M004	Connaissance et pratique du béton	2j	1 120€	Épernon	•	11 et 12 septembre	Aucun prérequis			
A030	Responsabilité Sociétale d'Entreprise et développement durable	1j	450€	Épernon	•	17 septembre	Aucun prérequis			
P082	La production sur centrale à béton	2j	1 260 €	Épernon	•	25 et 26 septembre	Disposer des connaissances de base sur les constituants du béton et le béton			
M001	La formulation des bétons	2j	1 260 €	Épernon	•	26 et 27 septembre	Maîtriser l'analyse granulométrique et disposer des connaissances de base sur les matières premières			
M023	Connaissance du ciment	1,5j	840€	Épernon	•	8 et 9 octobre	Aucun prérequis			
M021	Formuler les bétons autoplaçants	1j	760 €	Épernon	•	10 octobre	Disposer de connaissances sur les constituants et sur la formulation des bétons traditionnels			
P606	La fabrication des produits sur presse	2j	1 300€	Épernon	•	10 et 11 décembre	Aucun prérequis			
DES FORMATIONS POUR ACCOMPAGNER LE DÉVELOPPEMENT DE VOTRE ENTREPRISE										
A026	Devenir tuteur en entreprise ou formateur terrain	14 heures en e-learning + 1j en présentiel	450€	Épernon	•	16 mai	Aucun prérequis. Avoir une première expérience de			
				Lyon		11 juin	management ou d'accompagnement d'équipe est un plus.			
				Rennes		17 septembre	ptus.			
A020	Prise de parole en public	2j	1 240€	Lyon	•	12 et 13 juin	Aucun prérequis			
				Rennes	•	25 et 26 octobre				
A025	Concevoir et animer une formation présentielle avec aisance	3ј	1 860€	Lyon	•	11, 12 et 13 juin	Aucun prérequis			
A024	Communication et management de proximité dans l'Industrie du Béton	3j	1 860€	Épernon	•	10,11,12 avril	Aucun prérequis			
				Paris	•	01, 02 et 03 octobre				
A023	À la découverte de l'industrie du béton	1j	620€	Épernon	•	17 octobre	Aucun prérequis			
A029	Gestion des conflits	2j	1 240€	Paris	•	23 et 24 avril	Avoir un lien hiérarchique			
				Lyon	•	12 et 13 novembre	Avoir all tien merareinque			
A027	L'Excellence à l'oral	2j	1 240€	Paris	•	27 et 28 novembre	Avoir déjà pris régulièrement la parole			